
 

  

N á v o d  k  o b s l u z e  
 

S vločkovačem Eschenfelder je možné zpracovávat všechny druhy 

obilovin (s výjimkou kukuřice). K přípravě vloček je nejvhodnější 

oves, protože obsahuje přírodní tuky, které zabezpečují vynikající 

vločky. Ostatní druhy obilovin obsahují méně vody a tuků, a proto je 

vhodné obiloviny před zpracováváním navlhčit. 

 

U m í s t ě n í :  

Vločkovač umístěte na suché místo, ale nevystavujte jej přímým 

účinkům tepla, např. u okna nebo v blízkosti tepelných zdrojů. Mohlo 

by to vést k poškození dřevěných částí vločkovače. 

 

V l o č k o v á n í :  

Vločkovač připevněte k pevné desce (stůl, kuchyňská linka). Ujistěte 

se, že je odjímatelná násypka správně uložena na dřevěných 

podporách. Do násypky vložte obilí a otáčejte klikou ve směru 

hodinových ručiček. Velikost vloček můžete regulovat povolením a 

přitažením regulačních šroubů.  

 

V průběhu vločkování neotáčejte klikou proti směru hodinových 

ručiček! 

Zrna mohou proniknout vzhůru mezi násypkou a válečky. Následně by 

mohlo dojít k poškození vrcholu násypky. 

Hrubost můžete nastavovat otáčením regulačního kolíku. 

 
Č i š t ě n í  a  ú d r ž b a :   

Vločkovač nikdy nemyjte v myčce na nádobí nebo pod tekoucí vodou, 

ale můžete jej otřít vlhkým hadříkem bez čisticího prostředku. Mlecí 

segmenty udržujte v čistotě. Nejlepší způsob čištění mlecích segmentů 

je prohnat vločkovačem malé množství suché rýže nebo můžete použít 

malý kartáček (např. zubní). Při čištění dávejte pozor, aby nedošlo k 

zohýbání plechových stěrek, které se dotýkají mlecích válců. 

 

 
Části z bukového dřeva jsou ošetřeny lněným olejem a po určité době 

užívání je potřeba vločkovač znovu ošetřit. Používejte pouze vazelínu 

vhodnou pro tento účel. 

 

Mlýnek je určen pro práci v uzavřených prostorech. Tento typ není 

určen pro komerční využití. Nenechávejte s přístrojem pracovat děti.  

 

T e c h n i c k é  ú d a j e :  

Měřítko rychlosti drcení:  120–150 g/min 

Drtící segmenty:   válce z nerezové oceli 

Rádius kliky:    220 mm 

Mlecí materiál: semena, všechny druhy obilovin 

(s výjimkou kukuřice) 

Hmotnost:    2,15 kg 

Max. výška misky u výsypky: 55 mm 

Rozměry (v/š/h):   240/120/100 mm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V L O Č K O V A Č  
 

 

ESCHENFELDER 
 

 

N Á V O D  K  O B S L U Z E  

 

 


